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BERITA ACARA PENGAJARAN 

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN Berita Acara Pengajaran KEHADIRAN 

01 203-e1 18 

September 

2020 

Overview BI Arsitektur model dan 

keunggulan BI Hubungan DSS dan BI 

Busines Intelligence Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:24 

Keluar: 

11:38:17 

02 203-e1 25 

September 

2020 

Pengertian dan Overview DW Arsitektur 

DW Proses ETL Data Implementasi DW dan 

resiko dalam pengimplementasiannya 

Data Warehousing Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:17 

Keluar: 

11:44:02 

03 203-e1 2 Oktober 

2020 

Overview BPM BPM vs BI Langkah-

langkah proses Closed-loop untuk 

mengoptimalkan kinerja bisnis Strategize 

Plan Monitor Analyze Act adjust 

Performance measurement 

Business Performance 

Management 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:16:23 

Keluar: 



11:32:56 

04 203-e1 9 Oktober 

2020 

BPM Methodologies overview BPM 

Methodologies Balances Scorecard Model 

BPM Methodologies Six Sigma Arsitektur 

Aplikasi BPM Performance Dashboards 

Overview 

Business Performance 

Management Methodologies 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:23 

Keluar: 

11:36:32 

05 203-e1 16 Oktober 

2020 

Pengenalan data Data mining overview 

Hubungan data mining dan bidang lain 

Masalah-masalah dalam data mining Tipe 

data Pengetahuan model data mining 

Pengantar Data Mining Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:39 

Keluar: 

11:36:54 

06 203-e1 23 Oktober 

2020 

Association based learning Supervised 

learning Unsupervised learning Semi-

supervised learning Algoritma data mining 

Proses data mining Himpunan data dataset 

Metode data mining Pengetahuan pola model 

Instalasi dan menjalankan aplikasi program 

rapidminer 

Algoritma Aosiasi Dengan 

Algoritma Apriori 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:37 

Keluar: 

00:00:00 

07 203-

e1 (kp) 

24 Oktober 

2020 

Review materi Quiz pra UTS Review Materi Pertemuan 1 

Sd 6 Atau Quiz 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:00 

Keluar: 

11:29:10 

08 203-e1 01 

Nobember 

2020 

(UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 



09:12:00 

Keluar: 

11:30:10 

09 203-e1 13 

November 

2020 

Algoritma Klasifikasi Dengan K-NN Algoritma Klasifikasi 

Dengan K-NN 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:06 

Keluar: 

11:29:00 

10 203-e1 20 

November 

2020 

Algoritma Naive Bayes Algoritma Naive Bayes Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:05 

Keluar: 

11:39:38 

11 203-e1 27 

November 

2020 

Algoritma C4 5 Algoritma C4 5 Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:18 

Keluar: 

00:00:00 

12 203-e1 4 

Desember 

2020 

Algoritma Klustering Algoritma Klustering Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:07 

Keluar: 

13 203-e1 11 

Desember 

2020 

Evaluasi Dan Validasi Data Di Data Mining Evaluasi Dan Validasi Data 

Di Data Mining 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 



Masuk: 

09:11:04 

Keluar: 

11:30:23 

14 203-e1 18 

Desember 

2020 

Presentasi Kelompok Tugas kelompok Presentasi Kelompok Tugas 

kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:58 

Keluar: 

11:40:12 

15 203-e1 8 Januari 

2021 

Presentasi Kelompok Tugas kelompok Presentasi Kelompok Tugas 

kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:12:10 

Keluar: 

11:28:55 

16 203-e1 15 Januari 

2021 

(UAS) Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

09:10-11:40 

Masuk: 

09:11:20 

Keluar: 

11:30:55 

 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 11.5A.05 
 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

11170616 Nur Hadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180013 Pelita Kasih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180078 Eriko Tasmanto 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 11 

11180079 Rahmatullah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180085 Muhammad Farhan 

Ardah Syah 

1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 9 

11180103 Zefrizal Vany Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

11180213 Astri Wijayanti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180249 Wahyudi Chrisdianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180287 Mulyadi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180291 Anggreani Sapitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180294 Saskia Novtrivia 

Maharani 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180316 Rangga 

Syahirkusnanda 

1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 

11180329 Alviyan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180334 Maulana Aqshal 

Subhan 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180348 Riski Febrianto 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 13 

11180350 Alfin Prihantoro 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 10 

11180360 Belladova Nivaan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180370 Freddy Andreas 

Chandra 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 
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11180442 Putri Deviani 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180444 Nirwan Maulana 

Mustafa 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

11180467 Antonius Rudi 

Anugrah 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180471 Uswatun Hasanah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180477 Robbi Dzulkarnaen 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 12 

11180490 Dinah Hartita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180551 Marsiana Ocin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180560 Eca Saputri 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

11180583 Yusuf Burhannudin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180593 Nur Elisya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180658 Dinda Wuri Artika 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180698 Apriani Gusti Rati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180704 Ani Widianti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180750 Rifqi Rahmat Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 13 

11180764 Syifa Fadillah Nur 

Fathoni 

1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

11180791 Jefferson Jhon 

Mahendra Siahaan 

1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 11 

11180879 Syahrizal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 
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PENILAIAN  MAHASISWA 11.5A.05 
 

NIM Nama PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

11170616 Nur Hadi 100 93 84 85 A 

11180013 Pelita Kasih 100 100 80 88 A 

11180078 Eriko Tasmanto 79 70 82 78 B 

11180079 Rahmatullah 100 93 78 85 A 

11180085 Muhammad Farhan Ardah Syah 64 40 84 85 B 

11180103 Zefrizal Vany Hidayat 93 70 72 78 B 

11180213 Astri Wijayanti 100 100 42 85 A 

11180249 Wahyudi Chrisdianto 100 40 78 85 B 

11180287 Mulyadi 100 80 76 78 A 

11180291 Anggreani Sapitri 100 93 88 88 A 

11180294 Saskia Novtrivia Maharani 100 70 86 82 A 

11180316 Rangga Syahirkusnanda 29 30 28 0 E 

11180329 Alviyan 100 55 76 86 B 

11180334 Maulana Aqshal Subhan 100 80 82 78 A 

11180348 Riski Febrianto 93 100 88 88 A 

11180350 Alfin Prihantoro 71 40 82 85 B 

11180360 Belladova Nivaan 100 93 92 82 A 

11180370 Freddy Andreas Chandra 100 86 90 85 A 

11180442 Putri Deviani 100 100 78 88 A 

11180444 Nirwan Maulana Mustafa 93 93 84 88 A 
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11180467 Antonius Rudi Anugrah 100 50 80 70 B 

11180471 Uswatun Hasanah 100 100 92 82 A 

11180477 Robbi Dzulkarnaen 86 65 88 85 A 

11180490 Dinah Hartita 100 93 94 86 A 

11180551 Marsiana Ocin 100 100 64 78 A 

11180560 Eca Saputri 93 100 62 82 A 

11180583 Yusuf Burhannudin 100 100 94 85 A 

11180593 Nur Elisya 100 100 96 82 A 

11180658 Dinda Wuri Artika 100 86 72 70 A 

11180698 Apriani Gusti Rati 100 100 86 86 A 

11180704 Ani Widianti 100 65 86 82 A 

11180750 Rifqi Rahmat Hidayat 93 30 16 70 C 

11180764 Syifa Fadillah Nur Fathoni 100 60 74 86 B 

11180791 Jefferson Jhon Mahendra Siahaan 79 40 40 70 C 

11180879 Syahrizal 100 93 92 85 A 
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